



ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΚΥΡΙΑΚΗ

3

ΑΠΡΗΛΙΟΥ 1983
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 10
ΣΤΟΣ 56. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15378

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Εντονες διαφωνίες
μεταξύ υπαλλήλων

ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ Χ.Ο.Π. κ. ΤΡΙΤΣΗ

Ανοικτές οι ακτές σ' όλους
τους πολίτες

Η ΤΟΠΙΚΗ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ ΟΙ ΠΟΛΙΤΕΣ ΘΑ ΠΑΡΟΥΝ

ΣΤΑ ΧΕΡΙΑ ΤΟΥΣ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΝΕΟΥ ΟΙΚΙΣΤΙΚΟΥ ΝΟΜΟΥ

ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ

—Καθορίζει σαν άμεσο στόχο μέχρι το Καλοκαίρι την

απελευθέρωση και τον καθαρισμό των ακτών.

—Επισημαίνει, με έμφαση, ότι η τοπική αυτοδιοίκηση και οι πολίτες πρέπει να πάρουν στα χέρια τους την υλοποίηση του Νόμου.

—Υπογραμμίζει ότι οι τοπικοί φορείς πρέπει να κινηθούν άμεσα, με δική τους πρωτοβουλία, για την προστασία και την αξιοποίηση των ακτών της περιοχής τους.

Αναλυτικότερα, ο κ. Τρίτσης τονίζει, σχετικά με τις ρυθμίσεις του νέου οικιστικού νόμου:

—Κατ' αρχήν για πρώτη φορά ξεκάθαρα προστατεύεται η μεγάλη παρακτά ζώνη της χώρας. Δεν είναι μόνο, η νομοθετημένη ζώνη, που λέγεται αιγιαλός, η παραλία. Ετοιμάζουμε τώρα ένα Νομοσχέδιο, με το υπουργείο Οικονομικών

και το υπουργείο Εσωτερικών και το ΥΧΟΠ, για τη λεπτομερή αποσαφήνιση των όρων αιγιαλός και παραλία. Αλλά ο οικιστικός Νόμος κάνει ένα βήμα μεγαλύτερο. Προστατεύει την ευρύτερη παρακτά ζώνη ενώ ο αιγιαλός είναι η συγκεκριμένη ζώνη κοινωνικής ιδιοκτησίας. Είναι η αμμουδιά, είναι η ακτή, και η περιοχή του χειμάρρου κήματος.

Εάν όμως αφενού και περιφρακτούν οι χώροι ως τον αιγιαλό τότε και ο αιγιαλός είναι ουσιαστικά άχρηστος.

Για πρώτη φορά με τις νέες ρυθμίσεις ελέγχεται μια ζώνη 500 μέτρα φάρδος η μεγαλύτερη και αυτό είναι το τεράστιο βήμα. Εκεί απαγορεύονται οι περιφράξεις, που είναι το σοβαρό σημερινό πρόβλημα και επιτρέπονται μόνο κάτω από εντελώς αυστηρές προϋποθέσεις όταν πράγματι υπάρχει λόγος να γίνουν αυτές.

«ΣΠΑΕΙ» Η ΑΠΕΡΓΙΑ ΤΩΝ ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ

Ανακοίνωση της ΠΑΣΚΕ

Εντονες διαφωνίες προέκυψαν μέσα στους κύκλους των απεργών εφοριακών υπαλλήλων τις τελευταίες μέρες, μ' αποτέλεσμα να υπάλληλοι να σπάσουν την απεργία και να επιστρέψουν κανονικά στην εργασία τους.

Εν τώ μεταξύ υπάρχουν μεγάλες πιθανότητες από την Δευτέρα και οι περισσότεροι από τους απεργούς που συνεχίζουν να επανέλθουν στην εργασία τους.

Εξ άλλου σε ανακοίνωση που έκανε η Πανελλήνια Συνδικαλιστική Κίνηση Εφοριακών Υπαλλήλων τονίζεται μεταξύ άλλων τα εξής:

«Είναι ξεκάθαρα και δεν αφήνει πιά σε κανένα συνάδελφο καμιά αμφιβολία ότι η απεργία των Εφοριακών πήρε χαρακτήρα πολιτικής αντιπαράθεσης με την Κυβέρνηση και μάλιστα πίσω από τις πλάτες της πλειοψηφίας των συνάδελφων που τόσο καλόπιστα, αυθόρμητα και δικαιοδύναστα έναν αγώνα για να διασφαλίσουν τα καλώς νοούμενα επαγγελματικά τους συμφέροντα.

Το 5ο Πανεφοριακό Συνέδριο που έγινε στις 16 και 17 του Μάρτη 1983, θα μείνει σαν ένα από τα πιο μελανά σημεία στην ιστορία του κλάδου και του Δημοσιοϋπαλληλικού συνδικαλιστικού κινήματος γενικότερα. Μέσα σ' ένα κλίμα τρομοκρατίας και τραμπουκισμού της Δεξιάς που ξεπεράσε ακόμη και το συνέδριο του Ιουλίου 1978 πραγματοποιήθηκαν οι εργασίες του συνεδρίου και μάλιστα από ένα προεδρείο που έγινε έρμαιο της εξέδρας, την οποία καθοδηγούσαν όχι οι εκλεκτοί συνάδελφοι—παρτηρητές, αλλά ομάδες οργανωμένων και σκοτεινών δυνάμεων της αντιδράσης που μονοδικό σκοπό έχουν την αποδιάρθρωση του κράτους.

Το να είναι η απελευθέρωση των ακτών και η διεξόδο προς τις ακτές. Το δεύτερο είναι ο συστηματικός καθαρισμός των ακτών.

Το να είναι η απελευθέρωση των ακτών και η διεξόδο προς τις ακτές. Το δεύτερο είναι ο συστηματικός καθαρισμός των ακτών.

Το να είναι η απελευθέρωση των ακτών και η διεξόδο προς τις ακτές. Το δεύτερο είναι ο συστηματικός καθαρισμός των ακτών.

Το να είναι η απελευθέρωση των ακτών και η διεξόδο προς τις ακτές. Το δεύτερο είναι ο συστηματικός καθαρισμός των ακτών.

Το να είναι η απελευθέρωση των ακτών και η διεξόδο προς τις ακτές. Το δεύτερο είναι ο συστηματικός καθαρισμός των ακτών.

Το να είναι η απελευθέρωση των ακτών και η διεξόδο προς τις ακτές. Το δεύτερο είναι ο συστηματικός καθαρισμός των ακτών.

Το να είναι η απελευθέρωση των ακτών και η διεξόδο προς τις ακτές. Το δεύτερο είναι ο συστηματικός καθαρισμός των ακτών.

Το να είναι η απελευθέρωση των ακτών και η διεξόδο προς τις ακτές. Το δεύτερο είναι ο συστηματικός καθαρισμός των ακτών.

Το να είναι η απελευθέρωση των ακτών και η διεξόδο προς τις ακτές. Το δεύτερο είναι ο συστηματικός καθαρισμός των ακτών.

Το να είναι η απελευθέρωση των ακτών και η διεξόδο προς τις ακτές. Το δεύτερο είναι ο συστηματικός καθαρισμός των ακτών.

Το να είναι η απελευθέρωση των ακτών και η διεξόδο προς τις ακτές. Το δεύτερο είναι ο συστηματικός καθαρισμός των ακτών.

Το να είναι η απελευθέρωση των ακτών και η διεξόδο προς τις ακτές. Το δεύτερο είναι ο συστηματικός καθαρισμός των ακτών.

Το να είναι η απελευθέρωση των ακτών και η διεξόδο προς τις ακτές. Το δεύτερο είναι ο συστηματικός καθαρισμός των ακτών.

Το να είναι η απελευθέρωση των ακτών και η διεξόδο προς τις ακτές. Το δεύτερο είναι ο συστηματικός καθαρισμός των ακτών.

Το να είναι η απελευθέρωση των ακτών και η διεξόδο προς τις ακτές. Το δεύτερο είναι ο συστηματικός καθαρισμός των ακτών.

Το να είναι η απελευθέρωση των ακτών και η διεξόδο προς τις ακτές. Το δεύτερο είναι ο συστηματικός καθαρισμός των ακτών.

Το να είναι η απελευθέρωση των ακτών και η διεξόδο προς τις ακτές. Το δεύτερο είναι ο συστηματικός καθαρισμός των ακτών.

Το να είναι η απελευθέρωση των ακτών και η διεξόδο προς τις ακτές. Το δεύτερο είναι ο συστηματικός καθαρισμός των ακτών.

Το να είναι η απελευθέρωση των ακτών και η διεξόδο προς τις ακτές. Το δεύτερο είναι ο συστηματικός καθαρισμός των ακτών.

σα σε μία τέτοια ατμόσφαιρα φόβου, τρόμου, ψυχολογικής και σωματικής βίας πάρεχκε με ανοικτή ψηφοφορία η «απόφαση» να συνεχιστεί η απεργία. Η πρόταση για συνέχιση της απεργίας έγινε από την πλειοψηφία του κολοβού σε σύνθεση Γενικού Συμβουλίου της Ομοσπονδίας.

Η πρόταση που έγινε από την «ΠΑΣΚΕ» Εφοριακών μαζί με τους συνδικαλιστές της «Δημοσιοϋπαλληλικής ενότητας» έλεγε πως το συμφέρον του κλάδου επιβάλλει σήμερα να αρχίσει ουσιαστικός διάλογος με την διοίκηση και ύστερα από την επαναθεώρηση των όσων υποσχέθηκε ο κ. πρωθυπουργός, να ανασταλεί η απεργιακή κινητοποίηση, και να θρσικεταί ο κλάδος σ' ετοιμότητα.

ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΣΚΟΠΙΜΟΤΗΤΕΣ

Υστερα από τα γεγονότα αυτά που αίσχυντα θα οδηγούν στον κλάδο σε ανεπαρκώς και καταστροφικές περιπέτειες η ΠΑΣΚΕ Εφοριακών καλεί όλους τους συνάδελφους να απεγκλωβιστούν από τη λογική εκείνων που απεργούν όχι για την διασφάλιση των κλαδικών συμφερόντων αλλά για άλλες πολιτικές σκοπιμότητες.

Επειδή πιστεύουμε πως ο κλάδος διακρίνεται και στο ήθος και στην εργατικότητα και στην αξιοκρατία και επειδή η σημερινή κυβέρνηση είναι κυβέρνηση των εργαζομένων δεν πρόκειται να μας αδικήσει. Γιαυτό δηλώνουμε ξεκάθαρα πως σταματάμε να συμμετέχουμε σε μία απεργία που εξφευγε απ' τα χέρια της συνδικαλιστικής ηγεσίας του κλάδου και που τόσο πανηγυρικά αποκάλυπτε στο Συνέδριο ποιοι την κατευθύνουν ποιά συμφέροντα εξυπηρετεί και ποιά οδηγεί τον κλάδο.

Τέλος καλούμε τη σημερινή διοίκηση της Ομοσπονδίας που φάνηκε τις τριάντα αυτές μέρες ανίκανη να διαπραγματευτεί σοβαρά τα συμφέροντα του κλάδου να παραιτηθεί και να προκηρύξει άμεσα εκλογές, γιατί ο κλάδος θα συνεχίσει να αντιμετωπίζει σοβαρά προβλήματα στο άμεσο μέλλον για την επίλυση των οποίων πρέπει να αναδειχτεί η ουσια και ικανή διοίκηση».

Τέλος καλούμε τη σημερινή διοίκηση της Ομοσπονδίας που φάνηκε τις τριάντα αυτές μέρες ανίκανη να διαπραγματευτεί σοβαρά τα συμφέροντα του κλάδου να παραιτηθεί και να προκηρύξει άμεσα εκλογές, γιατί ο κλάδος θα συνεχίσει να αντιμετωπίζει σοβαρά προβλήματα στο άμεσο μέλλον για την επίλυση των οποίων πρέπει να αναδειχτεί η ουσια και ικανή διοίκηση».

Τέλος καλούμε τη σημερινή διοίκηση της Ομοσπονδίας που φάνηκε τις τριάντα αυτές μέρες ανίκανη να διαπραγματευτεί σοβαρά τα συμφέροντα του κλάδου να παραιτηθεί και να προκηρύξει άμεσα εκλογές, γιατί ο κλάδος θα συνεχίσει να αντιμετωπίζει σοβαρά προβλήματα στο άμεσο μέλλον για την επίλυση των οποίων πρέπει να αναδειχτεί η ουσια και ικανή διοίκηση».

Τέλος καλούμε τη σημερινή διοίκηση της Ομοσπονδίας που φάνηκε τις τριάντα αυτές μέρες ανίκανη να διαπραγματευτεί σοβαρά τα συμφέροντα του κλάδου να παραιτηθεί και να προκηρύξει άμεσα εκλογές, γιατί ο κλάδος θα συνεχίσει να αντιμετωπίζει σοβαρά προβλήματα στο άμεσο μέλλον για την επίλυση των οποίων πρέπει να αναδειχτεί η ουσια και ικανή διοίκηση».

Τέλος καλούμε τη σημερινή διοίκηση της Ομοσπονδίας που φάνηκε τις τριάντα αυτές μέρες ανίκανη να διαπραγματευτεί σοβαρά τα συμφέροντα του κλάδου να παραιτηθεί και να προκηρύξει άμεσα εκλογές, γιατί ο κλάδος θα συνεχίσει να αντιμετωπίζει σοβαρά προβλήματα στο άμεσο μέλλον για την επίλυση των οποίων πρέπει να αναδειχτεί η ουσια και ικανή διοίκηση».

Τέλος καλούμε τη σημερινή διοίκηση της Ομοσπονδίας που φάνηκε τις τριάντα αυτές μέρες ανίκανη να διαπραγματευτεί σοβαρά τα συμφέροντα του κλάδου να παραιτηθεί και να προκηρύξει άμεσα εκλογές, γιατί ο κλάδος θα συνεχίσει να αντιμετωπίζει σοβαρά προβλήματα στο άμεσο μέλλον για την επίλυση των οποίων πρέπει να αναδειχτεί η ουσια και ικανή διοίκηση».

Τέλος καλούμε τη σημερινή διοίκηση της Ομοσπονδίας που φάνηκε τις τριάντα αυτές μέρες ανίκανη να διαπραγματευτεί σοβαρά τα συμφέροντα του κλάδου να παραιτηθεί και να προκηρύξει άμεσα εκλογές, γιατί ο κλάδος θα συνεχίσει να αντιμετωπίζει σοβαρά προβλήματα στο άμεσο μέλλον για την επίλυση των οποίων πρέπει να αναδειχτεί η ουσια και ικανή διοίκηση».

Τέλος καλούμε τη σημερινή διοίκηση της Ομοσπονδίας που φάνηκε τις τριάντα αυτές μέρες ανίκανη να διαπραγματευτεί σοβαρά τα συμφέροντα του κλάδου να παραιτηθεί και να προκηρύξει άμεσα εκλογές, γιατί ο κλάδος θα συνεχίσει να αντιμετωπίζει σοβαρά προβλήματα στο άμεσο μέλλον για την επίλυση των οποίων πρέπει να αναδειχτεί η ουσια και ικανή διοίκηση».

Τέλος καλούμε τη σημερινή διοίκηση της Ομοσπονδίας που φάνηκε τις τριάντα αυτές μέρες ανίκανη να διαπραγματευτεί σοβαρά τα συμφέροντα του κλάδου να παραιτηθεί και να προκηρύξει άμεσα εκλογές, γιατί ο κλάδος θα συνεχίσει να αντιμετωπίζει σοβαρά προβλήματα στο άμεσο μέλλον για την επίλυση των οποίων πρέπει να αναδειχτεί η ουσια και ικανή διοίκηση».

Τέλος καλούμε τη σημερινή διοίκηση της Ομοσπονδίας που φάνηκε τις τριάντα αυτές μέρες ανίκανη να διαπραγματευτεί σοβαρά τα συμφέροντα του κλάδου να παραιτηθεί και να προκηρύξει άμεσα εκλογές, γιατί ο κλάδος θα συνεχίσει να αντιμετωπίζει σοβαρά προβλήματα στο άμεσο μέλλον για την επίλυση των οποίων πρέπει να αναδειχτεί η ουσια και ικανή διοίκηση».

Τέλος καλούμε τη σημερινή διοίκηση της Ομοσπονδίας που φάνηκε τις τριάντα αυτές μέρες ανίκανη να διαπραγματευτεί σοβαρά τα συμφέροντα του κλάδου να παραιτηθεί και να προκηρύξει άμεσα εκλογές, γιατί ο κλάδος θα συνεχίσει να αντιμετωπίζει σοβαρά προβλήματα στο άμεσο μέλλον για την επίλυση των οποίων πρέπει να αναδειχτεί η ουσια και ικανή διοίκηση».

Τέλος καλούμε τη σημερινή διοίκηση της Ομοσπονδίας που φάνηκε τις τριάντα αυτές μέρες ανίκανη να διαπραγματευτεί σοβαρά τα συμφέροντα του κλάδου να παραιτηθεί και να προκηρύξει άμεσα εκλογές, γιατί ο κλάδος θα συνεχίσει να αντιμετωπίζει σοβαρά προβλήματα στο άμεσο μέλλον για την επίλυση των οποίων πρέπει να αναδειχτεί η ουσια και ικανή διοίκηση».

Τέλος καλούμε τη σημερινή διοίκηση της Ομοσπονδίας που φάνηκε τις τριάντα αυτές μέρες ανίκανη να διαπραγματευτεί σοβαρά τα συμφέροντα του κλάδου να παραιτηθεί και να προκηρύξει άμεσα εκλογές, γιατί ο κλάδος θα συνεχίσει να αντιμετωπίζει σοβαρά προβλήματα στο άμεσο μέλλον για την επίλυση των οποίων πρέπει να αναδειχτεί η ουσια και ικανή διοίκηση».

Τέλος καλούμε τη σημερινή διοίκηση της Ομοσπονδίας που φάνηκε τις τριάντα αυτές μέρες ανίκανη να διαπραγματευτεί σοβαρά τα συμφέροντα του κλάδου να παραιτηθεί και να προκηρύξει άμεσα εκλογές, γιατί ο κλάδος θα συνεχίσει να αντιμετωπίζει σοβαρά προβλήματα στο άμεσο μέλλον για την επίλυση των οποίων πρέπει να αναδειχτεί η ουσια και ικανή διοίκηση».

Τέλος καλούμε τη σημερινή διοίκηση της Ομοσπονδίας που φάνηκε τις τριάντα αυτές μέρες ανίκανη να διαπραγματευτεί σοβαρά τα συμφέροντα του κλάδου να παραιτηθεί και να προκηρύξει άμεσα εκλογές, γιατί ο κλάδος θα συνεχίσει να αντιμετωπίζει σοβαρά προβλήματα στο άμεσο μέλλον για την επίλυση των οποίων πρέπει να αναδειχτεί η ουσια και ικανή διοίκηση».

Τέλος καλούμε τη σημερινή διοίκηση της Ομοσπονδίας που φάνηκε τις τριάντα αυτές μέρες ανίκανη να διαπραγματευτεί σοβαρά τα συμφέροντα του κλάδου να παραιτηθεί και να προκηρύξει άμεσα εκλογές, γιατί ο κλάδος θα συνεχίσει να αντιμετωπίζει σοβαρά προβλήματα στο άμεσο μέλλον για την επίλυση των οποίων πρέπει να αναδειχτεί η ουσια και ικανή διοίκηση».

Τέλος καλούμε τη σημερινή διοίκηση της Ομοσπονδίας που φάνηκε τις τριάντα αυτές μέρες ανίκανη να διαπραγματευτεί σοβαρά τα συμφέροντα του κλάδου να παραιτηθεί και να προκηρύξει άμεσα εκλογές, γιατί ο κλάδος θα συνεχίσει να αντιμετωπίζει σοβαρά προβλήματα στο άμεσο μέλλον για την επίλυση των οποίων πρέπει να αναδειχτεί η ουσια και ικανή διοίκηση».

Τέλος καλούμε τη σημερινή διοίκηση της Ομοσπονδίας που φάνηκε τις τριάντα αυτές μέρες ανίκανη να διαπραγματευτεί σοβαρά τα συμφέροντα του κλάδου να παραιτηθεί και να προκηρύξει άμεσα εκλογές, γιατί ο κλάδος θα συνεχίσει να αντιμετωπίζει σοβαρά προβλήματα στο άμεσο μέλλον για την επίλυση των οποίων πρέπει να αναδειχτεί η ουσια και ικανή διοίκηση».

ΒΑΖΟΥΝ ΧΡΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΔΟΛΕΙΑ ΓΙΑ ΝΑ ΧΤΙΣΤΕΙ ΤΟ ΛΥΚΕΙΟ

Μια αξιολογική και πρωτοποριακή προσπάθεια θα μπορούσε να την χαρακτηρίσει κανείς αυτή που καταβάλλουν οι κάτοικοι των κοινοτήτων Χρυσοβίτσας, Μικρού και Μεγάλου Περιστέρου, Ανθοχωρίου και Πέτρους προκειμένου να χτιστούν το κτίριο που θα στεγάσει το Λύκειο της περιοχής.

Ηδη οι κάτοικοι της περιοχής αυτής με πυρήνα την κοινότητα Χρυσοβίτσας συγκεντρώνουν ένα ποσό από εθελοντικές εισφορές που ξεπερνάει το 1.500.000 δραχ.

Με το ποσό αυτό έχουν από καιρό κτίσει το κτίριο όπου θα στεγάζεται το Γυμνάσιο και με προσυγκριτική εργασία για την αποπεράτωση του κτιρίου του Λυκείου.

Όλες αυτές οι εργασίες και αυτό θα πρέπει να τονιστεί ιδιαίτερα έγιναν χωρίς καμιά ουσιαστική χρηματοδότηση από

πλευράς Νομαρχίας.

Το ενδιαφέρον όμως των γονέων για να μη ταλαιπωρούνται τα παιδιά τους στο Μέτσοβο τοίς κάνει να χρησιμοποιήσουν χρήματα δικά τους, να δουλέψουν σε βάρος της δικής τους εργασίας για να γίνει πραγματικότητα η λειτουργία του Λυκείου.

Είναι πιστεύουμε καιρός που και η Νομαρχία θα πρέπει να πάρει αργώς σ' αυτή την αξιολογική ομολογημένη προσπάθεια και να χρηματοδοτήσει το έργο με κάποιο ποσό.

Η λαϊκή συμμετοχή που εξάγει η κυβέρνηση στην προκειμένη περίπτωση είναι ουσιαστική και πέρα από κάθε θεωρία.

Την λαϊκή αυτή πρωτοβουλία θα πρέπει όμως να την βοηθήσει κάποιος για να μπορέσει να βρεθεί και σε κάποια άλλη περιοχή υμνήτης.

ΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΝΕΡΟΥ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΤΗΣ «ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ»

Τον τελευταίο καιρό στην πόλη μας θύγαν οι λογαριασμοί του νερού με ανδρομικές οφειλές και τόκους. Βέβαια η Δεξιά που κυβερνούσε τον Δήμο 4 χρόνια κάτω από την πίεση του λαού άφησαν τους λογαριασμούς να τρέχουν και τους φόρτωσαν στη νέα αρχή.

Περιμέναμε όμως η νέα Δημοτική Αρχή να λάβει όλα εκείνα τα μέτρα που θα ρυθμίζουν το πρόβλημα στον καλύτερο βαθμό.

Για το σκοπό αυτό κάναμε παράσταση στο Δήμο στις 12.3.83 και επαναφέραμε το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο στις 16.3.83 εκτός ημερήσιας διάταξης. Συζητήθηκε δε μαζί με τα σχετικά θέματα της ΔΕΥΑΙ.

Παρ' όλες τις πιέσεις μας η πλειοψηφία και με τη σύμφωνη γνώμη της Δεξιάς δεν έλαβε καμιά απόφαση αντίθετα ψήφισαν και τον Οργανισμό της ΔΕΥΑΙ που σάν αντιπλοίτευση τον είχαν καταψηφίσει.

Για τούς λόγους αυτούς σήμερα είμαστε υποχρεωμένοι να δώσουμε στη δημοσιότητα τα γεγονότα αυτά και να προτείνουμε:

1. Το Δημοτικό Συμβούλιο να παραγγείλει τούς τόκους και να ρυθμίσει τις αναδρομικές οφειλές με νέα ρύθμιση μακροπρόθεσμα—όποια.

2. Να μειώσει προσωρινά την

τιμή του νερού ώστε με το «καπέλο» του 80% να έρθει περίπου στην σημερινή τιμή του νερού ανά κυβικό, μέχρι ν' αλλάξει ο Νόμος.

3. Να προκαλέσει ο Δήμος άμεσα σύσκεψη των ενδιαφερομένων Δήμων και Κοινοτήτων ώστε τα πορίσματα της να δοθούν στην κυβέρνηση για νομοθετική ρύθμιση.

Θεωρούσαμε και θεωρούμε το θέμα αυτό, ένα από τα πρώτα προβλήματα της πόλης μας, αλλά δεν μπορούμε να δεχτούμε τη λύση τους σε βάρος των δημοτών μας.

Τυχόν απόψεις για υποχρεωτική καταβολή λόγω ισχύος του νόμου 1069 δεν αναιρεί τις ρυθμίσεις που προτείνουμε και συγχρόνως δεν αλλάσσει την πλειοψηφία από την υποχρέωση της για λύση του καυτού προβλήματος.

Δημοτικό Συμβούλιο
Φίλιππος Φίλιος, Λευτέρης Ζώλας, Γιώργος Μάκης

ΤΕΛΕΤΕ

ΑΦΚΥΡΑ. —Από δύο μέχρι έξι αμερικάνικα ιπτάμενα Ραντάρ (Awaks) θα μπορούσαν από το τέλος του έτους να φιλοενοούνται στην αεροπορική βάση του Ικονίου (Κονυα), 200 χιλιόμετρα από την Άγκυρα, δήλωσε χθες ο Τούρκος υπουργός Αμύνης, Χαλιούκ Μπαγιουλέν.

ΕΡΩΤΗΣΗ:

Υπάρχει, όμως, ένας φόβος ότι οι ρυθμίσεις του Διατάγματος θα εκδοθεί θα είναι ελαστικές

ΑΠΑΝΤΗΣΗ: Όχι, απεναντίας, το αντίθετο θα γίνει. Γιατί το διάταγμα, μπορεί να πιά από τώρα ότι θα χωρίσει το χώρο σε δύο κύριες περιοχές. Θα είναι όλες εκείνες οι ζώνες που είναι ευαίσθητες, δηλαδή οι περιοχές των ακτών μας που δέχονται πίεση είτε από καταπατιές είτε από χρήστες. Ο εντοπισμός αυτών των κρισιμών περιοχών θα γίνει μέσα στο πλαίσιο του λεπτομερούς χωροταξικού σχεδιασμού που κάνουμε για το Σέτε, πρόγραμμα. Έχουμε ήδη στείλει αυτούς τους βασικούς χάρτες στους Νομάρχες και εκεί περιμένουμε να σημειώσουν οι ευαίσθητες περιοχές. Αυτές οι ευαίσθητες περιοχές θα χαρακτηριστούν όπως προβλέπει ο Νόμος, από «ΖΟΕ», ζώνες οικιστικού ελέγχου. Μέσα σ' αυτές τις ζώνες θα χρειαστεί οικοδομική άδεια για οποιαδήποτε περιφράξη και θα είναι σφραγιστά διατυπωμένα και τι επιτρέπεται περιφράξη και τι είδους περιφράξη. Παραδειγματός χώρο δεν υπάρχει κανένας λόγος που να υποστηρίξουμε να δώσει μόνον. Εκτός εάν έχει κάποιος ευαίσθητες καλλιέργειες, αλλά πραγματικές καλλιέργειες κι όχι εν ξηφάνιο τον έπιασε κάποιο αρχιτέκτονα ή κάποιο δικηγόρο να φυτεύει ντομάτες...

ΑΠΑΝΤΗΣΗ: Όχι, απεναντίας, το αντίθετο θα γίνει. Γιατί το διάταγμα, μπορεί να πιά από τώρα ότι θα χωρίσει το χώρο σε δύο κύριες περιοχές. Θα είναι όλες εκείνες οι ζώνες που είναι ευαίσθητες, δηλαδή οι περιοχές των ακτών μας που δέχονται πίεση είτε από καταπατιές είτε από χρήστες. Ο εντοπισμός αυτών των κρισιμών περιοχών θα γίνει μέσα στο πλαίσιο του λεπτομερούς χωροταξικού σχεδιασμού που κάνουμε για το Σέτε, πρόγραμμα. Έχουμε ήδη στείλει αυτούς τους βασικούς χάρτες στους Νομάρχες και εκεί περιμένουμε να σημειώσουν οι ευαίσθητες περιοχές. Αυτές οι ευαίσθητες περιοχές θα χαρακτηριστούν όπως προβλέπει ο Νόμος, από «ΖΟΕ», ζώνες οικιστικού ελέγχου. Μέσα σ' αυτές τις ζώνες θα χρειαστεί οικοδομική άδεια για οποιαδήποτε περιφράξη και θα είναι σφραγιστά διατυπωμένα και τι επιτρέπεται περιφράξη και τι είδους περιφράξη. Παραδειγματός χώρο δεν υπάρχει κανένας λόγος που να υποστηρίξουμε να δώσει μόνον. Εκτός εάν έχει κάποιος ευαίσθητες καλλιέργειες, αλλά πραγματικές καλλιέργειες κι όχι εν ξηφάνιο τον έπιασε κάποιο αρχιτέκτονα ή κάποιο δικηγόρο να φυτεύει ντομάτες...

ΑΠΑΝΤΗΣΗ: Όχι, απεναντίας, το αντίθετο θα γίνει. Γιατί το διάταγμα, μπορεί να πιά από τώρα ότι θα χωρίσει το χώρο σε δύο κύριες περιοχές. Θα είναι όλες εκείνες οι ζώνες που είναι ευαίσθητες, δηλαδή οι περιοχές των ακτών μας που δέχονται πίεση είτε από καταπατιές είτε από χρήστες. Ο εντοπισμός αυτών των κρισιμών περιοχών θα γίνει μέσα στο πλαίσιο του λεπτομερούς χωροταξικού σχεδιασμού που κάνουμε για το Σέτε, πρόγραμμα. Έχουμε ήδη στείλει αυτούς τους βασικούς χάρτες στους Νομάρχες και εκεί περιμένουμε να σημειώσουν οι ευαίσθητες περιοχές. Αυτές οι ευαίσθητες περιοχές θα χαρακτηριστούν όπως προβλέπει ο Νόμος, από «ΖΟΕ», ζώνες οικιστικού ελέγχου. Μέσα σ' αυτές τις ζώνες θα χρειαστεί οικοδομική άδεια για οποιαδήποτε περιφράξη και θα είναι σφραγιστά διατυπωμένα και τι επιτρέπεται περιφράξη και τι είδους περιφράξη. Παραδειγματός χώρο δεν υπάρχει κανένας λόγος που να υποστηρίξουμε να δώσει μόνον. Εκτός εάν έχει κάποιος ευαίσθητες καλλιέργειες, αλλά πραγματικές καλλιέργειες κι όχι εν ξηφάνιο τον έπιασε κάποιο αρχιτέκτονα ή κάποιο δικηγόρο να φυτεύει ντομάτες...

ΑΠΑΝΤΗΣΗ: Όχι, απεναντίας, το αντίθετο θα γίνει. Γιατί το διάταγμα, μπορεί να πιά από τώρα ότι θα χωρίσει το χώρο σε δύο κύριες περιοχές. Θα είναι όλες εκείνες οι ζώνες που είναι ευαίσθητες, δηλαδή οι περιοχές των ακτών μας που δέχονται πίεση είτε από καταπατιές είτε από χρήστες. Ο εντοπισμός αυτών των κρισιμών περιοχών θα γίνει μέσα στο πλαίσιο του λεπτομερούς χωροταξικού σχεδιασμού που κάνουμε για το Σέτε, πρόγραμμα. Έχουμε ήδη στείλει αυτούς τους βασικούς χάρτες στους Νομάρχες και εκεί περιμένουμε να σημειώσουν οι ευαίσθητες περιοχές. Αυτές οι ευαίσθητες περιοχές θα χαρακτηριστούν όπως προβλέπει ο Νόμος, από «ΖΟΕ», ζώνες οικιστικού ελέγχου. Μέσα σ' αυτές τις ζώνες θα χρειαστεί οικοδομική άδεια για οποιαδήποτε περιφράξη και θα είναι σφραγιστά διατυπωμένα και τι επιτρέπεται περιφράξη και τι είδους περιφράξη. Παραδειγματός χώρο δεν υπάρχει κανένας λόγος που να υποστηρίξουμε να δώσει μόνον. Εκτός εάν έχει κάποιος ευαίσθητες καλλιέργειες, αλλά πραγματικές καλλιέργειες κι όχι εν ξηφάνιο τον έπιασε κάποιο αρχιτέκτονα ή κάποιο δικηγόρο να φυτεύει ντομάτες...

ΑΠΑΝΤΗΣΗ: Όχι, απεναντίας, το αντίθετο θα γίνει. Γιατί το διάταγμα, μπορεί να πιά από τώρα ότι θα χωρίσει το χώρο σε δύο κύριες περιοχές. Θα είναι όλες εκείνες οι ζώνες που είναι ευαίσθητες, δηλαδή οι περιοχές των ακτών μας που δέχονται πίεση είτε από καταπατιές είτε από χρήστες. Ο εντοπισμός αυτών των κρισιμών περιοχών θα γίνει μέσα στο πλαίσιο του λεπτομερούς χωροταξικού σχεδιασμού που κάνουμε για το Σέτε, πρόγραμμα. Έχουμε ήδη στείλει αυτούς τους βασικούς χάρτες στους Νομάρχες και εκεί περιμένουμε να σημειώσουν οι ευαίσθητες περιοχές. Αυτές οι ευαίσθητες περιοχές θα χαρακτηριστούν όπως προβλέπει ο Νόμος, από «ΖΟΕ», ζώνες οικιστικού ελέγχου. Μέσα σ' αυτές τις ζώνες θα χρειαστεί οικοδομική άδεια για οποιαδήποτε περιφράξη και θα είναι σφραγιστά διατυπωμένα και τι επιτρέπεται περιφράξη και τι είδους περιφράξη. Παραδειγματός χώρο δεν υπάρχει κανένας λόγος που να υποστηρίξουμε να δώσει μόνον. Εκτός εάν έχει κάποιος ευαίσθητες καλλιέργειες, αλλά πραγματικές καλλιέργειες κι όχι εν ξηφάνιο τον έπιασε κάποιο αρχιτέκτονα ή κάποιο δικηγόρο να φυτεύει ντομάτες...

ΑΠΑΝΤΗΣΗ: Όχι, απεναντίας, το αντίθετο θα γίνει. Γιατί το διάταγμα, μπορεί να πιά από τώρα ότι θα χωρίσει το χώρο σε δύο κύριες περιοχές. Θα είναι όλες εκείνες οι ζώνες που είναι ευαίσθητες, δηλαδή οι περιοχές των ακτών μας που δέχονται πίεση είτε από καταπατιές είτε από χρήστες. Ο εντοπισμός αυτών των κρισιμών περιοχών θα γίνει μέσα στο πλαίσιο του λεπτομερούς χωροταξικού σχεδιασμού που κάνουμε για το Σέτε, πρόγραμμα. Έχουμε ήδη στείλει αυτούς τους βασικούς χάρτες στους Νομάρχες και εκεί περιμένουμε να σημειώσουν οι ευαίσθητες περιοχές. Αυτές οι ευαίσθητες περιοχές θα χαρακτηριστούν όπως προβλέπει ο Νόμος, από «ΖΟΕ», ζώνες οικιστικού ελέγχου. Μέσα σ' αυτές τις ζώνες θα χρειαστεί οικοδομική άδεια για οποιαδήποτε περιφράξη και θα είναι σφραγιστά διατυπωμένα και τι επιτρέπεται περιφράξη και τι είδους περιφράξη. Παραδειγματός χώρο δεν υπάρχει κανένας λόγος που να υποστηρίξουμε να δώσει μόνον. Εκτός εάν έχει κάποιος ευαίσθητες καλλιέργειες, αλλά πραγματικές καλλιέργειες κι όχι εν ξηφάνιο τον έπιασε κάποιο αρχιτέκτονα ή κάποιο δικηγόρο να φυτεύει ντομάτες...

ΑΠΑΝΤΗΣΗ: Όχι, απεναντίας, το αντίθετο θα γίνει. Γιατί το διάταγμα, μπορεί να πιά από τώρα ότι θα χωρίσει το χώρο σε δύο κύριες περιοχές. Θα είναι όλες εκείνες οι ζώνες που είναι ευαίσθητες, δηλαδή οι περιοχές των ακτών μας που δέχονται πίεση είτε από καταπατιές είτε από χρήστες. Ο εντοπισμός αυτών των κρισιμών περιοχών θα γίνει μέσα στο πλαίσιο του λεπτομερούς χωροταξικού σχεδιασμού που κάνουμε για το Σέτε, πρόγραμμα. Έχουμε ήδη στείλει αυτούς τους βασικούς χάρτες στους Νομάρχες και εκεί περιμένουμε να σημειώσουν οι ευαίσθητες περιοχές. Αυτές οι ευαίσθητες περιοχές θα χαρακτηριστούν όπως προβλέπει ο Νόμος, από «ΖΟΕ», ζώνες οικιστικού ελέγχου. Μέσα σ' αυτές τις ζώνες θα χρειαστεί οικοδομική άδεια για οποιαδήποτε περιφράξη και θα είναι σφραγιστά διατυπωμένα και τι επιτρέπεται περιφράξη και τι είδους περιφράξη. Παραδειγματός χώρο δεν υπάρχει κανένας λόγος που να υποστηρίξουμε να δώσει μόνον. Εκτός εάν έχει κάποιος ευαίσθητες καλλιέργειες, αλλά πραγματικές καλλιέργειες κι όχι εν ξηφάνιο τον έπιασε κάποιο αρχιτέκτονα ή κάποιο δικηγόρο να φυτεύει ντομάτες...

ΑΠΑΝΤΗΣΗ: Όχι, απεναντίας, το αντίθετο θα γίνει. Γιατί το διάταγμα, μπορεί να πιά από τώρα ότι θα χωρίσει το χώρο σε δύο κύριες περιοχές. Θα είναι όλες εκείνες οι ζώνες που είναι ευαίσθητες, δηλαδή οι περιοχές των ακτών μας που δέχονται πίεση είτε από καταπατιές είτε από χρήστες. Ο εντοπισμός αυτών των κρισιμών περιοχών θα γίνει μέσα στο πλαίσιο του λεπτομερούς χωροταξικού σχεδιασμού που κάνουμε για το Σέτε, πρόγραμμα. Έχουμε ήδη στείλει αυτούς τους βασικούς χάρτες στους Νομάρχες και εκεί περιμένουμε να σημειώσουν οι ευαίσθητες περιοχές. Αυτές οι ευαίσθητες περιοχές θα χαρακτηριστούν όπως προβ

